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Kære medlemmer. 

Rigtig mange forskere har peget på, at der er en forbindelse og 
overlapning mellem blandt andet MCS, ME/CFS (Kronisk 
træthedssyndrom), fibromyalgi og golfkrigs-syndrom. En fælles 
betegnelse er da også begyndt at blive anvendt, nemlig CSS - Central 
sensitization syndrome, som vi nok skal komme til at høre mere til. 

På den baggrund er det også for MCS-ramte særdeles interessant, at 
amerikanske forskere har fundet et nyt og smitsomt retrovirus i blodet 
hos ME/CFS patienter. Vi har endnu ikke hørt om lignende 
undersøgelser blandt MCS-patienter men forskningsresultaterne åbner 
op for oplagte muligheder. 

Også eloverfølsomhed - EHS - falder ind under overnævnte gruppe af 
lidelser. Den præcise sammenhæng mellem EHS og MCS kendes ikke, 
men af en svensk undersøgelse fremgår det, at der blandt EHS-ramte 
findes et stort antal, som oplyser at de er overfølsomme over for 
kemikalier. Det ser også ud til, at nogle MCS-ramte udvikler EHS. Dette 
vil vi fremover oplyse om i vores informationsmateriale. 

Martin Pall har skrevet en lang og - det skal indrømmes - svært 
tilgængelig artikel, som dels indeholder en redegørelse for hans teori 
om NO/ONOO-cyklus-mekanismen, dels en grundig kritik af den 
psykogenetiske forklaring af MCS. Et af vores medlemmer har oversat 
hele artiklen til dansk, og vi bringer et uddrag af den i dette nummer af 
MCS-NYT. 

På duftpolitik-området er der også gære.  Et medlem af vores forening 
har henvendt sig til Netto med et forslag om tiltag for at mindske 
mængden af duftstoffer. Et andet medlem har skrevet et indlæg til 
sygeplejerskernes fagblad med opfordring til implementering af en 
duftpolitik i sundhedsvæsenet. Atter andre har reageret på 
duftbranding. Vi er overbeviste om, at sådanne tiltag er uhyre vigtige 
og vil gerne opfordre jer til at lade jer inspirere. En reduktion af passiv 
parfume kommer ikke af sig selv, der skal handling til fra mange sider. 

Politikerne vil vi også gerne fortsat have i tale. Den 4. november får vi 
foretræde for to af Folketingets udvalg, nemlig Miljø- og 
Planlægningsudvalget samt Sundhedsudvalget. Her vil vi oplyse om 
MCS og vigtigheden af anerkendelse af MCS som en fysisk lidelse. Vi vil 
også søge af få opbakning til en duftpolitik på alle danske sygehuse og i 
det øvrige offentlige rum. 

Som I kan læse, er Sine Skovbjerg tiltrådt som ny leder af 
Videncentret. Lige før dette blad går i trykken, er der bevilliget 9 
millioner kroner til centrets fortsatte forskning de næste 3 år. Vi håber 
meget, at resultaterne heraf kan bruges til af få MCS anerkendt i 
Danmark som den fysiske lidelse den er. 
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